

ราคางานก่อสร้าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่งสำนักงานปลัดกระทรวงการคลัง ที่ 1056/2568 ลงวันที่ 10 กันยายน 2568

กลุ่มงาน /งาน	งานผังบริเวณและสิ่งก่อสร้างประกอบอื่น ๆ		
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ก่อสร้างและซ่อมแซมรั้วและถนน ศูนย์คอมพิวเตอร์หลัก สำนักงานปลัดกระทรวงการคลัง จังหวัดปทุมธานี		
สถานที่ก่อสร้าง	ศูนย์คอมพิวเตอร์หลัก สำนักงานปลัดกระทรวงการคลัง จังหวัดปทุมธานี		
แบบเลขที่	58/2568		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง	สำนักงานปลัดกระทรวงการคลัง		
แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน	1	ชุด	
คำนวณราคา เมื่อวันที่	15	เดือน	กันยายน พ.ศ. 2568

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างและซ่อมแซมรั้วและถนนศูนย์คอมพิวเตอร์หลัก สำนักงานปลัดกระทรวงการคลัง จังหวัดปทุมธานี	708,635.06	
2	งานค่าใช้จ่ายพิเศษ	72,900.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ / งานก่อสร้าง	781,535.06	
	ราคาทั้งสิ้นคิดเป็นเงิน (เจ็ดแสนแปดหมื่นหนึ่งพันห้าร้อยสามสิบห้าบาทหกสตางค์)	781,535.06	

<input type="checkbox"/>	ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร	ตารางเมตร
<input type="checkbox"/>	เฉลี่ยราคาประมาณ	บาท / ตารางเมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

.....
(นายประยติ มะลิวัลย์) ประธานกรรมการ
เจ้าพนักงานเครื่องคอมพิวเตอร์อาวุโส

.....
(นายวรรณชัย สุขารมณ) กรรมการ
นายช่างโยธาอาวุโส

.....
(นายมาฆฤกษ์ เกียรติกิจ) กรรมการ
นักวิชาการคอมพิวเตอร์ชำนาญการ

.....
(นายนครสวรรค์ พันธจักร) กรรมการ
นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

.....
(นายอนุวัฒน์ บัวไสว) กรรมการและเลขานุการ
เจ้าพนักงานเครื่องคอมพิวเตอร์ชำนาญงาน

ราคางานก่อสร้าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่งสำนักงานปลัดกระทรวงการคลัง ที่ 1056/2568 ลงวันที่ 10 กันยายน 2568

กลุ่มงาน /งาน	งานผังบริเวณและสิ่งก่อสร้างประกอบอื่น ๆ				
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ก่อสร้างและซ่อมแซมรั้วและถนน ศูนย์คอมพิวเตอร์หลัก สำนักงานปลัดกระทรวงการคลัง จังหวัดปทุมธานี				
สถานที่ก่อสร้าง	ศูนย์คอมพิวเตอร์หลัก สำนักงานปลัดกระทรวงการคลัง จังหวัดปทุมธานี				
แบบเลขที่	58/2568				
หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง	สำนักงานปลัดกระทรวงการคลัง				
แบบ ปร.4 ที่แบบ มีจำนวน	1 ชุด				
คำนวณราคา เมื่อวันที่	15	เดือน	กันยายน	พ.ศ.	2568

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	FACTOR F	ค่าปรับปรุง	หมายเหตุ
กลุ่มงานที่ 1					
1	ก่อสร้างและซ่อมแซมรั้วและถนนศูนย์คอมพิวเตอร์หลัก สำนักงานปลัดกระทรวงการคลัง จังหวัดปทุมธานี	541,397.41	1.3089	708,635.06	
	รวมคำนวณต้นทุนทั้งสิ้น	541,397.41			
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 7.00 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			708,635.06	
	คิดเป็นเงินประมาณ (เจ็ดแสนแปดพันหกร้อยสามสิบห้าบาทหกสตางค์)			708,635.06	
<input type="checkbox"/>	ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร - ตารางเมตร				
<input type="checkbox"/>	เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท / ตารางเมตร				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

.....
(นายประยัติ มะลิวัลย์) ประธานกรรมการ
เจ้าพนักงานเครื่องคอมพิวเตอร์อาวุโส

.....
(นายวรรณชัย สุขารมณ) กรรมการ
นายช่างโยธาอาวุโส

.....
(นายมาฆฤกษ์ เกียรติกิจ) กรรมการ
นักวิชาการคอมพิวเตอร์ชำนาญการ

.....
(นายนครสวรรค์ พันธจักร) กรรมการ
นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

.....
(นายอนุวัฒน์ บัวไสว) กรรมการและเลขานุการ
เจ้าพนักงานเครื่องคอมพิวเตอร์ชำนาญงาน

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	งานผังบริเวณและสิ่งก่อสร้างประกอบอื่น ๆ
ชื่อโครงการ	ก่อสร้างและซ่อมแซมรั้วและถนน ศูนย์คอมพิวเตอร์หลัก สำนักงานปลัดกระทรวงการคลัง จังหวัดปทุมธานี
สถานที่	ศูนย์คอมพิวเตอร์หลัก สำนักงานปลัดกระทรวงการคลัง จังหวัดปทุมธานี
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	สำนักงานปลัดกระทรวงการคลัง
คำนวณราคาโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง สำนักงานปลัดกระทรวงการคลัง ที่ 1046/2568 ลงวันที่ 10 กันยายน 2568

แบบเลขที่ 58/2568

เมื่อวันที่ 15 เดือน กันยายน พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคาวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	สรุปก่อสร้างและซ่อมแซมรั้วและถนนศูนย์คอมพิวเตอร์หลัก สำนักงานปลัดกระทรวงการคลัง จังหวัดปทุมธานี								
1	งานเตรียมการ				-		48,420.00	48,420.00	ค่าวัสดุ/ค่าแรงงาน
2	งานก่อสร้างรั้วกำแพงใหม่				293,176.19		105,143.96	398,320.15	ค่าวัสดุจากกระทรวงพาณิชย์ เดือน สค 68
3	งานถนน ค.ส.ล.				82,142.58		10,514.68	92,657.26	(เดือน กย 68 ยังไม่ประกาศ)/ค่าแรงจากกรมบัญชีกลาง
4	งานซ่อมแซมรั้วกำแพงด้านหน้าศูนย์ฯ				500.00		-	500.00	
5	งานระบบไฟฟ้าภายนอก				1,500.00		-	1,500.00	
	รวมก่อสร้างและซ่อมแซมรั้วและถนนศูนย์คอมพิวเตอร์หลักฯ เป็นเงินทั้งสิ้น				377,318.77		164,078.64	541,397.41	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	งานผังบริเวณและสิ่งก่อสร้างประกอบอื่น ๆ
ชื่อโครงการ	ก่อสร้างและซ่อมแซมรั้วและถนน ศูนย์คอมพิวเตอร์หลัก สำนักงานปลัดกระทรวงการคลัง จังหวัดปทุมธานี
สถานที่	ศูนย์คอมพิวเตอร์หลัก สำนักงานปลัดกระทรวงการคลัง จังหวัดปทุมธานี
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	สำนักงานปลัดกระทรวงการคลัง
คำนวณราคาโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง สำนักงานปลัดกระทรวงการคลัง ที่ 1046/2568 ลงวันที่ 10 กันยายน 2568

แบบเลขที่ 58/2568

เมื่อวันที่ 15 เดือน กันยายน พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคาวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคารายละ	จำนวนเงิน	รายละ	จำนวนเงิน		
1	งานเตรียมการ								
	1.1 รื้อถอนเสาเข็มเหล็ก สก.0.15 ม. ขาว 6.00 ม.	1.00	งาน	-	-	25,000.00	25,000.00	25,000.00	สืบราคา
	1.2 รื้อถอนโครงสร้างฐานรากและคานเดิม	7.10	ลบ.ม.	-	-	600.00	4,260.00	4,260.00	รื้อขนไป/ข้อ 2.9.1
	1.3 รื้อถอนกำแพงก่ออิฐฉาบเรียบเดิม	102.00	ตร.ม.	-	-	60.00	6,120.00	6,120.00	รื้อขนไป/ข้อ 2.9.10
	1.4 รื้อถอนถนน ค.ส.ล.	152.00	ตร.ม.	-	-	70.00	10,640.00	10,640.00	รื้อขนไป/ข้อ 2.9.17
	1.5 บุค้ำงี่ผนังเดิม	240.00	ตร.ม.	-	-	10.00	2,400.00	2,400.00	สืบราคา
	รวมราคางานเตรียมการ เป็นเงิน				-		48,420.00	48,420.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน /งาน

ชื่อโครงการ

สถานที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

คำนวณราคาโดย

งานผังบริเวณและสิ่งก่อสร้างประกอบอื่น ๆ

ก่อสร้างและซ่อมแซมรั้วและถนน ศูนย์คอมพิวเตอร์หลัก สำนักงานปลัดกระทรวงการคลัง จังหวัดปทุมธานี

ศูนย์คอมพิวเตอร์หลัก สำนักงานปลัดกระทรวงการคลัง จังหวัดปทุมธานี

สำนักงานปลัดกระทรวงการคลัง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง สำนักงานปลัดกระทรวงการคลัง ที่ 1046/2568 ลงวันที่ 10 กันยายน 2568

แบบเลขที่

58/2568

เมื่อวันที่

15

เดือน

กันยายน

พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคาวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
2	งานก่อสร้างรั้วกำแพงใหม่								
	2.1 งาน โครงสร้าง								
	2.1.1 เสาเข็มตอก ขนาด I-0.22x0.22x11.50 ม.	37.00	ต้น	3,050.00	112,850.00	613.00	22,681.00	135,531.00	สืบราคา/ข้อ 1.2.1.2
	2.1.2 ตัดหัวเสาเข็ม	37.00	ต้น	-	-	180.00	6,660.00	6,660.00	ข้อ 1.2.1.15
	2.1.3 ขุดดินถมกลับ	0.83	ลบ.ม.	-	-	168.00	139.44	139.44	ข้อ 1.3.1
	2.1.4 ทราขหยาบ	0.23	ลบ.ม.	513.33	118.07	112.00	25.76	143.83	พาณิชย์กรุงเทพฯ/ข้อ1.4
	2.1.5 คอนกรีตหยาบ	0.23	ลบ.ม.	2,460.00	565.80	426.00	97.98	663.78	พาณิชย์กรุงเทพฯ/ข้อ1.6.1
	2.1.6 คอนกรีตโครงสร้าง กำลังรับแรงอัด 240 ksc.(รูปทรงกระบอก)	11.62	ลบ.ม.	2,507.00	29,131.34	419.00	4,868.78	34,000.12	พาณิชย์กรุงเทพฯ/ข้อ1.7
	2.1.7 ค่าแรงไม้แบบ	131.90	ตร.ม.	-	-	139.00	18,334.10	18,334.10	ข้อ 1.8.1
	2.1.8 ไม้แบบ (ใช้ 80%)	92.33	ตร.ม.	452.00	41,733.16	-	-	41,733.16	สืบราคา
	2.1.9 เหล็กเสริม								
	2.1.9.1 RB 6 mm.	277.39	กก.	21.85	6,060.97	4.40	1,220.52	7,281.49	พาณิชย์กรุงเทพฯ/ข้อ 1.10.1
	2.1.9.2 RB 9 mm.	7.90	กก.	21.00	165.90	4.40	34.76	200.66	พาณิชย์กรุงเทพฯ/ข้อ 1.10.1
	2.1.9.3 DB 12 mm.	761.97	กก.	20.55	15,658.48	3.60	2,743.09	18,401.57	พาณิชย์กรุงเทพฯ/ข้อ 1.10.2
	2.1.9.4 DB 20 mm.	473.72	กก.	20.35	9,640.20	3.10	1,468.53	11,108.73	พาณิชย์กรุงเทพฯ/ข้อ 1.10.3
	2.1.10 ลวดผูกเหล็ก	45.63	กก.	25.42	1,159.90	-	-	1,159.90	พาณิชย์กรุงเทพฯ
	2.1.11 แผ่นกันดินสำเร็จรูป ขนาด 0.35 x 1.40 x 0.05 ม.	44.00	แผ่น	105.35	4,635.40	32.00	1,408.00	6,043.40	สืบราคา/30%ค่าวัสดุ
	2.1.12 joint Sealing	34.00	เมตร	10.00	340.00	-	-	340.00	สืบราคา
	2.2 งานสถาปัตยกรรม								
	2.2.1 ผนังก่ออิฐบล็อกขนาด 0.19 x 0.19 x 0.39 ม.	102.00	ตร.ม.	317.42	32,376.84	103.00	10,506.00	42,882.84	วัสดุมวลรวม/ข้อ 2.3.1
	2.2.2 เสาเอ็น - ทับหลัง	33.00	เมตร	105.37	3,477.21	64.00	2,112.00	5,589.21	วัสดุมวลรวม/ข้อ 2.3.1
	2.2.3 ฉาบปูนผนังก่ออิฐ	204.00	ตร.ม.	73.37	14,967.48	87.00	17,748.00	32,715.48	วัสดุมวลรวม/ข้อ 2.3.1.2
	2.2.4 เสาร่อง PVC รูปตัวยู ขนาด 10 มม.	68.00	เมตร	10.75	731.00	-	-	731.00	สืบราคา
	2.2.5 งานทาสีผนังภายนอก (ร้วกำแพง) ใหม่	204.00	ตร.ม.	50.01	10,202.04	34.00	6,936.00	17,138.04	วัสดุมวลรวม/ข้อ 2.8.1
	2.2.6 งานทาสีผนังภายนอก (ร้วกำแพง) เดิม	240.00	ตร.ม.	39.01	9,362.40	34.00	8,160.00	17,522.40	วัสดุมวลรวม/ข้อ 2.8.1
	รวมราคางานก่อสร้างรั้วกำแพงใหม่ เป็นเงิน				293,176.19		105,143.96	398,320.15	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน /งาน	งานผังบริเวณและสิ่งก่อสร้างประกอบอื่น ๆ
ชื่อโครงการ	ก่อสร้างและซ่อมแซมรั้วและถนน ศูนย์คอมพิวเตอร์หลัก สำนักงานปลัดกระทรวงการคลัง จังหวัดปทุมธานี
สถานที่	ศูนย์คอมพิวเตอร์หลัก สำนักงานปลัดกระทรวงการคลัง จังหวัดปทุมธานี
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	สำนักงานปลัดกระทรวงการคลัง
คำนวณราคาโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง สำนักงานปลัดกระทรวงการคลัง ที่ 1046/2568 ลงวันที่ 10 กันยายน 2568

แบบเลขที่ 58/2568

เมื่อวันที่ 15 เดือน กันยายน พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

[illegible]

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน /งาน	งานผังบริเวณและสิ่งก่อสร้างประกอบอื่น ๆ
ชื่อโครงการ	ก่อสร้างและซ่อมแซมรั้วและถนน ศูนย์คอมพิวเตอร์หลัก สำนักงานปลัดกระทรวงการคลัง จังหวัดปทุมธานี
สถานที่	ศูนย์คอมพิวเตอร์หลัก สำนักงานปลัดกระทรวงการคลัง จังหวัดปทุมธานี
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	สำนักงานปลัดกระทรวงการคลัง
คำนวณราคาโดย	คณะกรรมการกำหนดราคาตามลำดับ สำนักงานปลัดกระทรวงการคลัง ที่ 1046/2568 ลงวันที่ 10 กันยายน 2568

แบบเลขที่ 58/2568

เมื่อวันที่ 15 เดือน กันยายน พ.ศ. 2568

หมายเหตุ 1. เนื่องจากมีการรื้อถอนงานรั้ว ถนน และก่อสร้างรั้ว ถนนภายในศูนย์คอมพิวเตอร์หลักฯ ซึ่งเป็นสถานที่ที่ต่อมมีความปลอดภัยสูง จึงต้องมีการจัดทำรั้วชั่วคราวเพื่อป้องกันอันตราย และเพื่อให้เกิดความปลอดภัยในระหว่างรื้อถอนและก่อสร้าง และเพื่อให้เป็นไปตามที่ขอบเขตงานกำหนดไว้

หน่วย : บาท

[illegible]